平成 27 年２月 12 日

各 位

会 社 名 株式会社リミックスポイント
代 表 者 名 代表取締役社長   髙田 真吾

 （コード番号：3825）
問 合 せ 先 経営管理部長 北澤 剛

 （電話番号：03 - 6303 – 0280）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、平成 26 年 10 月 15 日に公表した平成 27 年３月期の業績予想を

修正することとしましたので、お知らせいたします。

１．平成 27 年３月期業績予想の修正（平成 26 年４月１日～平成 27 年３月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益 １ 株 当 た り
当 期 純 利 益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭
前 回 発 表 予 測 （ A ） 2,739 51 41 40 5 85

今 回 修 正 予 測 （ B ） 3,917 214 206 187 27 89

増 減 額 （ B － A ） 1,177 163 165 146

増 減 率 （ ％ ） 42.9 320.2 398.4 361.3

（参考）前年同期実績
（平成 2 6 年３月期）

131 △137 △155 △150 △29 41

２．修正の理由

当社は、エネルギー関連事業として、エネルギー管理システムの開発及び販売、省エネルギー化支援コ

ンサルティング及び省エネルギー関連設備の販売、ならびに電力の売買を行っており、自動車関連事業と

して、中古車査定システムの開発及び販売、中古車の売買に関するコンサルティング、ならびに中古車の売

買事業を行っております。
このような中で、平成 26 年 10 月 15 日付「電力売買事業の開始に関するお知らせ」にて公表しました新電

力会社（PPS 事業者）向けの電力売買が想定を上回る状況で推移していること、ならびに平成 26 年 11 月 25
日付「IES 中古車買取サービスの開始に関するお知らせ」にて公表しました自動車関連事業者向けの中古

車売買が順調な立ち上がりで推移していることなどに伴って、売上及び利益の拡大が見込まれるため、業

績予想の修正を行うものであります。

注） 上記の業績予想数値は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、そ

の中には契約が未締結の案件や、金額が正確に確定していない案件も織り込まれておりますが、当社とい

たしましては、充分な根拠を持った上で、この度の業績修正を判断いたしました。またエネルギー管理シス

テムや省エネルギー関連設備の販売については、過去の月次実績及び今後見込んでいる大口案件を踏

まえて算出しており、電力売買については、過去の月次実績を踏まえ算出しており、自動車関連事業の中

古車売買については、今後中古車の仕入資金を拡大することを前提とし、また２月～３月は中古車売買が

活発な時期になることも踏まえて算出しております。今後様々な要因によって、これらの算出条件通りに進

捗しない場合は、上記業績予想値と異なる結果となる可能性があります。
以 上